
SLUŽBY 
PRO SENIORY 
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

TURNOVSKO
Vážení občané,
připravili jsme pro vás základní přehled kontaktů, 
které vám usnadní orientaci při zvládání péče 
o vlastní osobu, nebo člena Vaší rodiny.  
Podrobné informace získáte na uvedených 
adresách či telefonních kontaktech. 

CHRÁNĚNÉ DÍLNY
✔  INVALA: 775 042 000
✔  MYPAK, s. r. o.: 731 419 740, 604 668 447
✔  CZ BRIK, s. r. o.: 603 325 303
✔  1.TURNOVSKÁ CHRÁNĚNÁ DÍLNA: 603 163 107
 485 104 081

TYFLOCENTRUM LIBEREC, o. p. s.
Poskytuje osobám od 18 let s těžkým zrakovým postižením sociální 
službu:
✔ sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP

ADRESA: Jeronýmova 517,  511 01 Turnov (736 679 515)

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SLUNÍČKO TURNOV
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Poskytuje:
✔  předškolní vzdělávání dětem bez postižení i s postižením a povinnou 

školní docházku žákům se speciálními potřebami
✔  sociální služby Denní stacionář, Osobní asistence

ADRESA: Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 322 602, 724 166 784 (ředitelka p. o.)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.slunickoturnov.cz

FOKUS TURNOV, z. s.
Poskytuje osobám s duševním onemocněním, mentálním postižením 
a kombinovaným postižením sociální služby:
✔  sociálně terapeutické dílny
✔  sociální rehabilitace
✔  podpora samostatného bydlení
✔  centrum denních služeb

ADRESA: Skálova 2336, 511 01 Turnov
KONTAKT: 775 083 008 (ředitelka z. s.)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.fokusturnov.cz

SPOKOJENÝ DOMOV, o. p. s.
Poskytuje seniorům a osobám se zdravotním postižením sociální služby:
✔  odborné sociální poradenství
✔  pečovatelská služba
✔  osobní asistence
✔  odlehčovací služby

ADRESA: Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště
TURNOV: Hluboká 144, 511 01 Turnov
KONTAKT: 773 503 087 (vedoucí oblasti LB kraje)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.spokojeny-domov.cz

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
LIBERECKÉHO KRAJE, o. p. s.
Poskytuje seniorům a osobám se zdravotním postižením sociální služby:
✔  odborné sociální poradenství
✔  osobní asistence
✔  odlehčovací služby
✔  tlumočnické služby

ADRESA: Zahradní 415/10, 460 01 Liberec
POBOČKA SEMILY: Archivní 570, 513 01 Semily
KONTAKT: 488 577 841 (vedoucí pobočky)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.czpl.cz

PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY LIBEREC
Poskytuje odbornou pomoc a podporu:
✔  psychologické poradenství (pro jednotlivce, páry, rodiny)
✔  skupinová terapie
✔  krizová intervence

ADRESA: Dvorská 445, Králův Háj, 460 05 Liberec 5
TURNOV: Žižkova 2030, 511 01 Turnov
KONTAKT: 731 926 889
WEBOVÉ STRÁNKY: www.rpliberec.cz

Vydalo město Turnov 2022.



MĚSTSKÝ ÚŘAD TURNOV
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ (OSV)

Poskytuje odborné sociální poradenství (provázáno všemi sociálními 
oblastmi).
✔  vydává parkovací průkaz (držitelům průkazu osoby se zdravotním 

postižením typu ZTP a ZTP/P od Úřadu práce ČR)
✔  rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového 

pojištění (občanům s trvalým pobytem na území města Turnov)
✔  vykonává funkci veřejného opatrovníka (občanům s pobytem na území 

města Turnov)

ADRESA: Nová radnice | Skálova 466, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 366 853-854-855-856-858
WEBOVÉ STRÁNKY: www.turnov.cz
 

ÚŘAD PRÁCE ČR
KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ TURNOV

Poskytuje:
✔  příspěvek na péči KONTAKT: 950 160 276-277-278-279-280
✔  příspěvek na mobilitu
✔  příspěvek na zvláštní pomůcku
✔  průkaz osoby se zdravotním postižením (přiznáním typu ZTP a ZTP/P 

vzniká nárok na parkovací průkaz vydávaný OSV MěÚ)
✔  příspěvek na bydlení KONTAKT: 950 160 240-241-242-243
✔  příspěvek na živobytí KONTAKT: 950 160 272-273-274-275
✔  doplatek na bydlení
✔  mimořádnou okamžitou pomoc
ADRESA: Náměstí Českého Ráje 94, 511 01 Turnov
WEBOVÉ STRÁNKY: www.uradprace.cz

OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ SEMILY
KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ TURNOV

ODDĚLENÍ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ
✔  je určeno pro sepisování žádostí o dávky důchodového pojištění a pro 

věci související (invalidní, starobní, pozůstalostní důchod) pro občany 
s trvalým pobytem v okrese Semily

ÚŘEDNÍ DOBA: 
každý čtvrtek 8:00-11:30 hodin, 12:00-14:00 hodin
ADRESA: Skálova 84, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 651 111 (recepce OSSZ Semily)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.cssz.cz

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ SLUŽBY TURNOV
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Poskytují registrované sociální služby:
✔  domov pro seniory
✔  domov se zvláštním režimem
✔  odlehčovací služba
✔  pečovatelská služba
✔  centrum denních služeb
ADRESA: 28. října 812, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 320 070 (recepce)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.zsst.cz

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU TURNOV
✔  DPS VÝŠINKA
Granátová 1897, 511 01 Turnov
✔  PENZION V ŽIŽKOVĚ ULICI (byty zvláštního určení)
Žižkova 2030, 2031, 2032, 2047, 511 01 Turnov
ADRESA SÍDLA PS: 28. října 812, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 322 814 (vedoucí pečovatelské služby)
777 767 875 (zástupkyně vedoucí pečovatelské služby)

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Žižkova 2047, 511 01 Turnov

KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC, a. s.
NEMOCNICE TURNOV

✔  Oddělení: ARO, Chirurgie, Gynekologie, Interna, Oddělení následné 
péče, Ortopedie, Rehabilitace a další

✔  Rodinné pokoje: 481 446 320 (primář oddělení následné péče)

ADRESA: 28. října 1000, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 446 111 (recepce)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.nemlib.cz

DĚTSKÉ CENTRUM TURNOV
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Nestátní zdravotnické zařízení Poskytuje péči o postižené děti a mládež 
s kombinovanými vadami a autismem, které pro trvalé změny 
zdravotního stavu tuto péči potřebují.
ADRESA: Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov
KONTAKT: 484 801 386 (ředitelka p. o.) 484 801 387 (rehabilitace)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.dcturnov.cz

SLUNCE VŠEM
ZAPSANÝ SPOLEK

Poskytuje osobám starším 18 let s těžkým mentálním postižením 
a autismem i s poruchami chování sociální služby:
✔  centrum denních služeb
✔  odlehčovací služby

ADRESA: Brigádnická 2260, 511 01 Turnov
KONTAKT: 607 791 769 (ředitelka zapsaného spolku)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.sluncevsem.cz

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ D.R.A.K., z. s.
Poskytuje seniorům a osobám se zdravotním postižením sociální služby:
✔  odborné sociální poradenství
✔  terénní programy
✔  sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením

ADRESA: Oblačná 450/1, 460 05 Liberec 5
KONTAKT: 485 102 668 (sociální služby)
TURNOV: Antonína Dvořáka 2243, 511 01 Turnov
KONTAKT: 607 013 206 (sociální služby)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.sdruzenidrak.cz

DÉČKO LIBEREC, z. s.
Poskytuje diskrétní bezplatné odborné sociální poradenství v oblasti 
bydlení, rodiny a mezilidských vztahů, majetkoprávních vztahů, 
zadluženosti, sociálních dávek a sociálních služeb a další.

ADRESA: Švermova 32, 460 10 Liberec 10 – Františkov
KONTAKT: 485 152 070, 775 377 657
TURNOV: každé liché pondělí od 10:30 do 14:30 hod.
KONTAKT: Žižkova 2031, 511 01 Turnov (tel.: 777 323 156)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.d-os.net

PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
✔ Zdravotně sociální služby Turnov: 481 320 112
✔ Občanské sdružení D.R.A.K, z. s.: 485 102 668
✔ Spokojený domov, o. p. s.:  702 097 558
✔ Centrum pro zdravotně postižené LK: 488 577 841


